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نامۀ اول پولُس رسول به قرنتیان

مقدمه

پولُس رسول این نامه را به پیروان عیسای مسی در شهر قرنتُس نوشته است. در زمان پولُس،

قرنتُس ی از شهرهای بزرگ و مشهور یونان بود که قومهای گوناگون در آن زندگ م کردند.

این شهر به خاطر تجارت، فرهن یونان، عیش و عشرت ب حد، فساد اخلاق و مذاهب و

فلسفه های گوناگون، شهرت یافته بود.

اجتماع مسیحیان یعن کلیسا در شهر قرنتُس در نتیجۀ خدمت و بشارت پولُس تأسیس شده بود.

دهد که ایمانداران قرنتُس در مورد مسایل زندگ را مورد بحث قرار م او در این نامه سوالهای

و ایمان مسیح داشتند.

نران اصل پولُس دربارۀ مشلات مانند تفرقه، فساد اخلاق در بین اعضای کلیسا، سوالها

در مورد ازدواج و روابط نا مشروع جنس است. او همچنان در مورد موضوع وجدان، نظم در

کلیسا و تحفۀ روح مقدس م نویسد. پولُس دربارۀ رستاخیز عیسای مسی از مرده گان هم تعلیم

م دهد و این که چونه دانستن این واقعیت به ما امید م بخشد. پولُس با درک عمیق از کلام

خدا نشان م دهد که پیام عیسای مسی چطور جوابوی چنین سوالها م باشد.

فصل سیزدهم این نامه از شهرت خاص برخوردار است. در این فصل محبت به حیث بهترین

تحفۀ اله معرف شده است که خداوند به ایمانداران خود عطا م کند.

فهرست موضوعات
پیشفتار: فصل ۱: ۱ ‐ ۹
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اعضای کلیسا باید متحد باشند: فصل ۱: ۱۰ ‐ ۴: ٢۱
اخلاق خوب برای ایمانداران در خانه و اجتماع: فصل ۵ ‐ ۷
سوال دربارۀ خوراک تقدیم شده به بتها: فصل ۸: ۱ ‐ ۱۱: ۱

دستورها دربارۀ شیوۀ عبادت: فصل ۱۱: ٢ ‐ ۱۴: ۴۰
رستاخیز مسی و رستاخیز مرده گان: فصل ۱۵

جم آوری کم مال برای ایمانداران: فصل ۱۶: ۱ ‐ ۴
نقشۀ پولُس برای سفر آینده و آخرین دستورها: فصل ۱۶: ۵ ‐ ٢۴

۱ ۱این نامه از طرف پولُس که به ارادۀ خدا فرا خوانده شد تا رسول عیسای مسی باشد و
همچنان از طرف برادر ما سوستینیس ۲ به کلیسای ایماندارانِ خدا در شهر قرنتُس که در

پیوسته گ با عیسای مسی تقدیس شده و فرا خوانده شده اند تا قوم مقدس خدا باشند، نوشته

شده است. همچنان به همه کسان که در هر جای دیر نام عیسای مسی را که هم سرور آنها و

هم سرور ماست، به زبان م آورند. ۳فیض و سلامت از طرف پدر آسمان ما خدا و سرور ما

عیسای مسی به شما باد.

شرگزاری

۴من خدا را همیشه به خاطر آن فیض که به وسیلۀ عیسای مسی به شما بخشیده شده است، شر

م کنم. ۵زیرا شما در اتحاد با مسی از هر لحاظ در سخن گفتن و هر نوع دانش رشد کرده اید،

۶همچنان شهادت ما دربارۀ عیسای مسی در میان شما استوار گردیده است. ۷پس شما در

حال که انتظار ظهور سرور ما عیسای مسی را م کشید، از هی ی از تحفه های خدا ب نصیب

،ر ما عیسای مسیروه خواهد داشت تا در روز آمدن سنیستید. ۸خدا شما را تا به آخر استوار ن

ب عیب باشید. ۹خدا به وعدۀ خود وفادار است و شما را به مشارکت با پسر خود یعن سرور ما

عیسای مسی، فرا خوانده است.
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اعضای کلیسا باید متحد باشند

۱۰ای ایمانداران! به نام خداوند ما عیسای مسی از شما تقاضا م کنم که همۀ تان با هم توافق

داشته باشید و دیر بین تان تفرقه نباشد بله با ی فر و ی نظر با هم متحد باشید. ۱۱ای

ایمانداران، کسان از خانوادۀ خواهر خلوی به من خبر دادند که در میان شما نزاع های وجود

دارد. ۱۲ منظورم این است که ی م گوید: «من طرفدار پولُس هستم» و دیری م گوید،

«من متعلق به اپولس هستم» ی م گوید: «من به پِطرس تعلق دارم» و دیری که «من متعلق

به مسی هستم.» ۱۳آیا مسی به دسته ها تقسیم شده است؟ آیا پولُس برای شما مصلوب گردید؟

آیا به نام پولُس تعمید گرفتید؟

۱۴ خدا را شر که به جز از کرِسپس و گایوس، کس دیری را از بین شما غسل تعمید نداده ام.

۱۵بنابر این هی کس نم تواند ادعا کند که به نام من تعمید گرفته است. ۱۶ بل، من همچنین

خانوادۀ استیفاناس را نیز تعمید داده ام، ول جز ایشان دیر کس را به خاطر ندارم که تعمید

داده باشم. ۱۷به هر حال مسی مرا نفرستاده است که تعمید دهم بله تا خبر خوش را بشارت

دهم. اما این پیام را با حمت انسان بیان نردم تا اثر قدرتمند مرگ عیسای مسی بر صلیب،

واض شود.

مسی، قدرت و حمت خداست

۱۸پیام صلیب برای آنهای که در راه هلاکت هستند، جهالت است اما برای ما که نجات م یابیم

قدرت خداست. ۱۹ چنان که نوشته شده است:

«حمت حیمان را باطل،

و فهم دانشمندان را نابود خواهم کرد.»
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۲۰ پس کجاست آن حیم؟ کجاست آن عالم شریعت؟ و یا کجاست آن بحث کنندۀ این دنیا؟

آیا خدا نشان نداده است که حمت این جهان پوچ و ب معناست؟

۲۱خدا مطابق با حمت خود چنین مقرر فرمود که مردم این دنیا نتوانند با حمت خود او را

بشناسند بله ارادۀ خدا چنین بود که به وسیلۀ همین موعظۀ ما که برای مردم این دنیا جاهلانه

به نظر م رسد، کسان را که ایمان م آورند، نجات بخشد. ۲۲یهودیان معجزه م خواهند و

یونانیان دانش و حمت را جستجو م کنند. ۲۳ول ما مسی مصلوب شده را موعظه م کنیم،

اگر چه این موضوع برای یهودیان سبب لغزش بوده و برای یونانیان جهالت است. ۲۴اما برای

کسان که خدا آنها را فرا خوانده است، خواه یهودی و خواه یونان، مسی قدرت خدا و حمت

خداست. ۲۵آنچه را که مردم در مورد خدا جهالت م پندارند، از حمت انسان بالاتر و آنچه را

که مردم ضعف خدا م دانند، از قدرت انسان قوی تر است.

۲۶ای ایمانداران! به خاطر داشته باشید که وقت خدا شما را فرا خواند چه نوع اشخاص بودید.

در آن زمان اکثر شما مطابق با معیارهای انسان، اشخاص حیم محسوب نم شدید و اکثر

شما از جملۀ قدرتمندان و نجیب زاده گان نبودید. ۲۷اما خدا آنچه را که مردم دنیا جهالت

م پندارد، برگزید تا حیمان را خجل سازد و آنچه را که دنیا ضعیف م شمارد، انتخاب کرد تا

قدرتمندان را شرمنده سازد. ۲۸خدا آنچه را که مردم این دنیا خوار و حقیر و حت ناچیز

م شمارد انتخاب کرد تا چیزی را که دنیا مهم فر م کند، باطل سازد ۲۹تا هی انسان در

حضور او به خود افتخار نند. ۳۰خدا شما را با عیسای مسی متحد ساخت و او را برای ما

حمت، عدالت، قدوسیت و خونبهای آزادی از گناه گردانیده است. ۳۱ پس چنان که نوشته شده

است:

«هر کس بخواهد افتخار کند، تنها باید به خداوند افتخار کند.»
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پیام ما: مسی مصلوب شده

۲ ۱ای ایمانداران، وقت من برای اعلام کردن راز خدا نزد شما آمدم، با فصاحت کلام و
حمت انسان نیامدم، ۲زیرا من تصمیم گرفتم تا زمان که در میان شما هستم همه چیز را

گذاشته و تنها دربارۀ عیسای مسی، به خصوص دربارۀ مرگ وی بالای صلیب، موعظه کنم. ۳

من با ضعف و با ترس و لرز نزد شما آمدم ۴و تعلیم و پیام خود را با کلمه های جذاب و حمت

انسان بیان نردم بله با قدرت روح مقدس حقیقت سخن من واض گردید ۵تا پایه ایمان شما

بر قدرت خدا باشد، نه بر حمت انسان.

حمت خدا

۶هر چند ما پیام حمت را برای آنهای که از نظر روحان بال هستند، بیان م کنیم اما آن

حمت نیست که متعلق به این دنیا و یا حمرانان آن باشد که به سوی نابودی پیش م روند.

۷ما حمت پنهان خدا را بیان م کنیم، حمت که از چشم آدمیان پوشیده بود و خدا آن را

پیش از خلقت جهان برای سربلندی ما قرار داده بود. ۸این همان حمت است که هی ی از

حمرانان این دنیا آن را نفهمیدند، زیرا اگر م فهمیدند، عیسای مسی را که سرور پر جلال

بود، مصلوب نم کردند. ۹ اما چنان که اشعیای نب گفته است:

«آنچه را که هی چشم ندیده و هی گوش نشنیده،

و در دل هی انسان نذشته است،

خدا آن را برای کسان که او را دوست دارند، آماده کرده است.»

۱۰اما خدا این همه را به وسیلۀ روح خود به ما آشار ساخته است، زیرا روح مقدس همه چیز و

حت عمق اهداف خدا را کاملا م داند. ۱۱کیست که از افار انسان آگاه باشد، جز روح خود
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او که در درون اوست؟ همین گونه فقط روح خداست که از افار خدا آگاه است. ۱۲آن روح را

که ما دریافته ایم، متعلق به این دنیا نیست بله از جانب خداست تا آن چیزهای را که خدا به ما

بخشیده است، بدانیم.

۱۳ما دربارۀ این چیزها با کلمات که از حمت انسان سرچشمه م گیرد، سخن نم گوییم بله

با کلمات که روح مقدس تعلیم م دهد، سخن م گوییم و به این وسیله حقایق روحان را برای

اشخاص روحان توضی م دهیم. ۱۴شخص نفسان تعالیم روح خدا را قبول نم کند، زیرا به

عقیدۀ او جهالت است و او قادر به درک آنها نیست، زیرا که تشخیص این گونه تعالیم نیاز به

قادر است دربارۀ همه چیز قضاوت کند، ول دارد. ۱۵اما شخص روحان قضاوت روحان

هی کس نم تواند دربارۀ او قضاوت نماید. ۱۶ چنان که نوشته شده است:

«کیست که افار خداوند را درک نماید؟

و چه کس م تواند به او مشوره بدهد؟»

عیسای مسی قادر به درک افار اوست و ما طرز فر مسی را داریم.

خدمتاران خدا

۳ ۱ای ایمانداران! من نتوانستم همان طور که با اشخاص روحان صحبت م کنم با شما سخن
گویم بله مجبور شدم همان طوری که با اشخاص نفسان و یا کسان که در ایمان به

عیسای مسی هنوز طفل هستند، با شما صحبت کنم. ۲ من به شما شیر دادم نه گوشت، زیرا برای

آن آماده نبودید و هنوز هم آماده نیستید، ۳چون شما هنوز هم نفسان هستید. وقت حسادت و

نزاع در میان شماست، آیا این نشان نم دهد که نفسان هستید و مانند انسانهای معمول رفتار

م کنید؟ ۴ وقت ی م گوید: «من پیرو پولُس هستم» و دیری م گوید: «من پیرو اپولس
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هستم.» آیا مانند مردم این جهان رفتار نم کنید؟

۵پس، اپولس کیست؟ پولُس کیست؟ آنها فقط خدمتاران هستند که خداوند به هر کدام

وظیفۀ خاص را سپرده تا شما به وسیلۀ ایشان ایمان آورید. ۶ من دانه کاشتم، اپولس آبیاری

کرد، ول این خداست که باعث رشد و نمو م شود. ۷کس که م کارد و کس که آبیاری م کند،

اهمیت زیادی ندارد، مهم خدا است که آن را رشد و نمو م دهد. ۸کس که م کارد و کس که

آبیاری م کند، ی برابر هستند و هر ی مطابق کار خود اجر خواهند گرفت، ۹زیرا ما هر دو

فقط هماران هستیم متعلق به خدا، و شما مزرعه و ساختمان هستید که متعلق به خدا

م باشید.

۱۰مطابق فیض که خدا به من عطا کرد، مانند ی معمار ماهر تهداب گذاشتم اما کس دیری

بر روی آن م سازد. پس هر کس باید متوجه باشد که چونه بنا م کند. ۱۱زیرا تهداب دیری

غیر از آنچه نهاده شد، نم توان گذاشت و آن تهداب عیسای مسی است. ۱۲اگر کس روی آن

تهداب، از طلا، نقره و سنهای عال استفاده کند و دیری از چوب و گیاه و کاه استفاده کند،

۱۳در روز داوری، کیفیت کار هر کس آشار خواهد شد. در آن روز آتش، کار همه را ظاهر

ساخته و آن را امتحان م کند تا کیفیت اصل آن معلوم گردد. ۱۴اگر آنچه را که آدم بر روی آن

تهداب ساخته است، سالم بماند، آن شخص اجر خود را خواهد یافت. ۱۵اما اگر کارهای دست

او بسوزد، زیان خواهد دید ول خود او نجات خواهد یافت و همچون کس خواهد بود که از

میان شعله های آتش گذشته و نجات یافته باشد.

دانید که شما خانۀ خدا هستید و روح خدا در میان شما ساکن است؟ ۱۷اگر کس ۱۶ آیا نم

خانۀ خدا را خراب کند، خدا او را هلاک خواهد کرد، زیرا خانۀ خدا مقدس است و آن خانه

شما هستید.

۱۸خود را فریب ندهید. اگر کس در میان شما تصور م کند که با معیارهای این جهان حیم
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است، آن شخص باید جاهل شود تا واقعاً حیم گردد. ۱۹ زیرا حمت این دنیا در نظر خدا

جهالت است، چنان که نوشته شده است: «خدا حیمان را در نیرنهای خود شان گرفتار

م سازد.» ۲۰ و باز نوشته شده است: «خداوند م داند که نقشه های حیمان بیهوده است.»

۲۱پس به کارهای انسان افتخار ننید. در واق همه چیز به شما تعلق دارد. ۲۲پولُس، اپولس،

پِطرس، این دنیا، زندگ، مرگ، زمان حال و زمان آینده، همۀ اینها متعلق به شما و از شماست

۲۳و شما به عیسای مسی تعلق دارید و عیسای مسی به خدا.

مأموریت رسولان مسی

۴ ۱همه باید ما را خدمتاران مسی و ناظران حقایق اسرار خدا بدانند. ۲البته ی ناظر باید
قابل اعتماد باشد. ۳حال اگر به وسیلۀ شما و یا کدام محمۀ انسان مورد قضاوت قرار بیرم،

کنم. ۴شاید من در خود عیب خود دربارۀ خودم قضاوت نم برای من مهم نیست. من حت

نم بینم اما این دلیل بر بیناه من نیست، زیرا که خود خداوند دربارۀ من قضاوت م کند.

۵پس پیش از روز داوری و آمدن دوبارۀ عیسای مسی، دربارۀ دیران قضاوت ننید زیرا او

آنچه را که در تاری پنهان است، در روشنای آشار خواهد ساخت و نیتهای دل آدمیان را

افشا خواهد نمود. در آن وقت هر کس از جانب خود خدا تحسین خواهد شد.

۶ای ایمانداران! به خاطر شما، خودم و اپولس را نمونه قرار دادم تا شما معنای این گفته را یاد

بیرید: «نسبت به آنچه که نوشته شده است زیاده روی نباید کرد.» هی ی از شما نباید به

ی نفر فخر کند و دیری را خوار شمارد. ۷چه کس تو را برتر از دیری ساخته است؟ آیا

غیر از آن چیزی که خدا برایت داده است، چیزی از خود داری؟ پس اگر به تو بخشیده شده

است، چرا طوری به خود فخر م کن که گویا از خود داشته ای؟

۸شما فر م کنید که همه چیزهای را که نیاز دارید به دست آورده اید! فر م کنید که ثروتمند

شده اید! فر م کنید که به سلطنت رسیده اید و ما هنوز به این چیزها دست نیافته ایم! ای کاش
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این طور م بود تا ما هم با شما سلطنت م کردیم. ۹چنین به نظرم م رسد که خدا ما رسولان را

مانند اسیران محوم به مرگ که در صف آخر قرار دارند، در مقابل چشم تمام کاینات، چه

فرشته و چه انسان، به نمایش گذاشته است.

۱۰در نظر شما، ما به خاطر عیسای مسی نادان شمرده م شویم، ول شما خود را در مسی مردم

دانا م شمارید! ما ضعیف هستیم و شما قوی! ما را حقیر م شمارند و شما را عزت م کنند!

۱۱در حقیقت، تا به این لحظه ما گرسنه و تشنه ایم، لباس کاف نداریم، لت و کوب م شویم و

آواره و سرگردان هستیم، ۱۲ با دستهای خود کار م کنیم و زحمت م کشیم. وقت دشنام

م شنویم، دعای خیر م کنیم. وقت آزار م بینیم، تحمل م کنیم. ۱۳وقت به ما تهمت م زنند با

مهربان جواب م دهیم. ما مانند کثافت دنیا و لجن عالم گشته ایم و هنوز هم این حالت را

داریم.

۱۴اینها را نوشته نردم تا شما را خجالت بدهم بله خواستم شما را مانند فرزندان عزیز خود

نصیحت نمایم. ۱۵اگر شما معلمان ب شمار هم در مسی داشته باشید، ول بیشتر از ی پدر

روحان نخواهید داشت. من با رسانیدن خبر خوش باعث پیوسته گ شما با مسی شده و به این

وسیله پدر روحان شما گشته ام. ۱۶ بنابر این شما را تشویق م کنم که از رفتار من پیروی کنید.

۱۷از همین خاطر تیموتاووس را نزد شما فرستادم. او فرزند عزیز و وفادار من در خداوند است.

او شیوۀ زندگ مرا در مسی که در همه کلیساها تعلیم م دهم، به شما یادآوری خواهد کرد.

ر نزد شما نخواهم آمد، مغرور شده اند. ۱۹ولکنند که من دی ر م۱۸اما عده ای از شما چون ف

اگر خدا بخواهد، به زودی نزد شما خواهم آمد و آن وقت نه تنها ادعاهای این اشخاص مغرور

را خواهم دید بله م خواهم ببینم که قدرت آنها تا چه حد است. ۲۰زیرا پادشاه خدا عبارت

از حرف نیست بله از قدرت است. ۲۱من چونه نزد شما بیایم؟ با شلاق یا با روح محبت و

ملایمت؟
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اخلاق خوب برای ایمانداران در خانه و اجتماع

۵ ۱ در حقیقت این طور شنیده شده است که در میان شما بد اخلاق جنس وجود دارد و آن
هم به شل بسیار زشت آن که حت در میان بت پرستان نیز چنین چیزی نیست. شنیده ام که

شخص با مادر اندر خود همبستر م شود! ۲چرا به عوض این که ماتم بیرید و او را از میان

خود دور کنید، افتخار هم م کنید؟ ۳اگر چه جسماً از شما دور هستم، ول روحاً حاضرم و

شخص مجرم را چنان محوم کردم که گوی خودم در آنجا حضور داشتم. ۴پس وقت که به نام

خداوند ما عیسای مسی، گرد هم م آیید، اگر چه در میان شما نیستم ول از نظر روحان همیشه

با شما هستم. پس با قدرت خداوند ما عیسای مسی، ۵این شخص را به شیطان تسلیم کنید که

نفس گناهار او نابود شود تا در روز خداوند یعن روز قیامت، روحش نجات یابد.

۶ فخر کردن شما به این چیزها درست نیست. آیا نم دانید که با اضافه کردن کم خمیرمایه

تمام خمیر م رسد؟ ۷ پس باید تمام خمیرمایۀ کهنه را از درون تان پاک سازید تا خمیر فطیر

باشید، چنان که هستید. مسی همان برۀ عید فص است که به خاطر ما قربان شد. ۸ پس

عید فص را نه با خمیرمایۀ کهنه که خمیرمایۀ بد خواه و شرارت است بله با نان فطیری که

نان صمیمیت و صداقت است، نهداریم.

۹در نامه ای دیر به شما نوشتم که با اشخاص شهوتران معاشرت ننید. ۱۰ول منظور من به

هی وجه این نبود که با تمام اشخاص شهوتران یا طمعاران و دزدان و یا بت پرستان این دنیا

کاری نداشته باشید، زیرا در این صورت باید این دنیا را ترک کنید. ۱۱اما منظور من این بود که

،ت پرستاری، بطمع ،جنس ب بد اخلاقمرت خوانند، ول م که خود را مسیح با کسان

بدگوی، مست و یا تقلب کاری م شوند، معاشرت ننید. حت با چنین اشخاص غذا هم

نخورید. ۱۲ زیرا به من چه ربط دارد که در مورد افرادی که اهل کلیسا نیستند، قضاوت کنم؟

وظیفۀ شما این است که نسبت به اهل کلیسا داوری کنید. ۱۳خدا دربارۀ کسان که اهل کلیسا

نیستند، داوری خواهد کرد. بنابر این آن مرد شریر را از میان خود دور سازید.
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یدیر را به محمه نشانید

۶ ۱هرگاه ی از شما شایت در برابر دیری داشته باشد، چطور جرأت م کند به عوض این
که برای حل کردن آن شایت نزد ایمانداران رجوع کند، به محمه پیش مردم ب انصاف و

ب ایمان مراجعه نماید؟ ۲مر نم دانید که ایمانداران، دنیا را قضاوت خواهند کرد؟ شما که

دنیا را قضاوت م کنید، آیا لیاقت آن را ندارید که در مورد کارهای کوچ قضاوت نمایید؟

۳آیا نم دانید که ما فرشته گان را قضاوت خواهیم کرد؟ پس چقدر بیشتر امور این دنیا را! ۴پس

اگر چنین مسایل حقوق پیش م آید، آیا م خواهید که آنها را نزد اشخاص ببرید که در کلیسا

هی اعتباری ندارند؟ ۵من این را م گویم تا شما بشرمید. آیا در میان شما حت ی نفر عاقل

هم وجود ندارد که بتواند اختلاف بین دو ایماندار را حل کند؟ ۶اما متأسفانه به جای آن، ی

ایماندار بر ضد ایماندار دیر به محمه م رود و این کار شرم آور را پیش روی ب ایمانان انجام

م دهد.

۷در واق شایت کردن از یدیر، نشانۀ شست شماست. بهتر است مظلوم واق شوید و

آبرومندانه تر است که حاضر به قبول زیان باشید. ۸اما برعس شما بر دیران ظلم م کنید و آنها

را فریب م دهید، حت با ایمانداران دیر نیز همین طور رفتار م کنید. ۹بدانید که بدکاران در

پادشاه خدا سهم نخواهند داشت. فریب نخورید! اشخاص شهوتران، بت پرست، زناکار و

لواطت گر در پادشاه خدا نصیب نخواهند داشت. ۱۰دزدان، طمعاران، مستان، بد گویان و

تقلب کاران داخل پادشاه خدا نخواهند شد. ۱۱بعض از شما در گذشته چنین بودید ول اکنون

از گناهان خود پاک شده و جزء مقدسین خدا گشته اید و به نام سرور ما عیسای مسی و به وسیلۀ

روح خدا عادل شمرده شده اید.

بدنهای خود را برای جلال خدا به کار برید

۱۲ شاید کس بوید: «هر چیز برای من رواست» بل، اما هر چیز مفید نیست. بل، م توان
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گفت «هر چیز برای من رواست» اما نم گذارم که چیزی بر من حاکم شود. ۱۳باز هم ممن

است گفته شود که «خوراک برای شم و شم برای خوراک است.» بل، اما خدا در آخر هر

دو را نابود خواهد ساخت. بدن برای بد اخلاق جنس نه بله برای پرستش خداوند خلق شده و

خداوند حافظ آن است. ۱۴همان گونه که خدا، عیسای مسی را پس از مرگ زنده گردانید، ما را

نیز با قدرت خود زنده خواهد ساخت.

توانم عضوی از بدن مسی هستند؟ آیا من م دانید که بدنهای شما اعضای بدن مسی ۱۵آیا نم

را بیرم و آن را عضو بدن ی فاحشه سازم؟ هرگز نه! ۱۶ مر نم دانید مردی که با فاحشه

شوند.» ۱۷اما کس تن م شود؟ زیرا نوشته شده است: «و هر دو ی تن م بپیوندد، با او ی

که به خداوند بپیوندد، از نظر روحان با او ی است.

۱۸از بد اخلاق جنس فرار کنید. هر گناه دیری که انسان مرتب م شود خارج از بدن است

اما هر کس که مرتب بد اخلاق جنس م شود، بر بدن خود گناه م کند. ۱۹ آیا نم دانید که

بدن شما خانۀ روح مقدس است که در شما ساکن است و خدا او را به شما بخشیده است؟

بنابر این شما دیر صاحب خود نیستید، ۲۰زیرا با قیمت زیادی خریده شده اید. پس بدنهای

خود را برای جلال خدا به کار برید.

مسؤولیت زن و مرد در ازدواج

نداشته باشد.» ول مرد با زن ارتباط جنس ۷ ۱شما برای من نوشته بودید: «بهتر است که ی
دهم. ۲برای جلوگیری از روابط جنس خواهم این موضوع را برای شما توضی اکنون م

نا مشروع، بهتر است که هر مرد برای خود زن و هر زن برای خود شوهری داشته باشد. ۳زن و

شوهر باید وظایف زناشوی خود را نسبت به یدیر انجام دهند. ۴زن بر بدن خود اختیار ندارد

بله شوهرش صاحب اختیار آن است، همین گونه مرد بر بدن خود اختیار ندارد بله زنش

صاحب اختیار آن است. ۵یدیر را از حقوق زناشوی محروم نسازید، مر با رضایت
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همدیر و آن هم برای مدت معین، تا وقت خود را صرف راز و نیاز با خدا نمایید. اما پس از

آن، روابط شما در امور زناشوی به صورت عادی برگردد تا مبادا ضعف شما در این مورد باعث

شود که تسلیم وسوسه های شیطان شوید.

۶این سخنان را حم نم کنم بله امتیازی است که به شما م دهم. ۷ای کاش همه مانند من

مجرد بودند اما خدا به هر کس تحفه و استعداد خاص عطا کرده است. به ی استعداد مجرد

ماندن و به دیری تحفۀ ازدواج کردن را داده است.

۸به اشخاص مجرد و زنان بیوه م گویم که بهتر است مانند من مجرد بمانند. ۹ول اگر نم توانند

جلو خواهشهای خود را بیرند، ازدواج کنند، زیرا ازدواج کردن از سوختن در آتش شهوت بهتر

است.

۱۰ اما برای اشخاص متأهل امری م دهم که در واقعیت امر خودم نیست بله از جانب

عیسای مسی است. ی زن شوهردار نباید شوهر خود را ترک کند. ۱۱اما اگر ترک کرد، باید

دوباره ازدواج نند و یا این که دوباره با شوهر خود آشت کند. شوهر نیز نباید زن خود را طلاق

بدهد.

مرد ایماندار، زن گویم که اگر ی ندارم، اما من م ران امری از جانب عیسای مسی۱۲به دی

داشته باشد که ایماندار نیست، ول آن زن راض به زندگ کردن با او باشد، مرد نباید او را

زن ایماندار اگر شوهری داشته باشد که ایماندار نیست، ول طلاق دهد. ۱۳همچنان ی

شوهرش راض به زندگ کردن با او باشد، آن زن نباید شوهر خود را طلاق دهد. ۱۴زیرا شوهر

ب ایمان به وسیلۀ زن ایماندار تقدیس شده و زن ب ایمان به وسیلۀ شوهر ایماندار تقدیس شده

است. در غیر این صورت، فرزندان شما ناپاک م بودند، حال آن که اکنون پاک هستند. ۱۵اما

کس که ایماندار نیست، اگر بخواهد همسر ایماندار خود را ترک کند، بذار چنین کند. در

این گونه موارد، خواهر و برادر ایماندار دیر وابسته به زندگ کردن با او نیست، زیرا خدا شما
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را به صل و سلامت فرا خوانده است. ۱۶ای زن، تو چه م دان که شوهرت به وسیلۀ تو نجات

نخواهد یافت؟ و ای مرد، تو چه م دان که زنت به وسیلۀ تو نجات نخواهد یافت؟

در هر حالت با خدا بمانید

۱۷اما هر کس همان گونه در زندگ قدم بردارد که خدا برایش مقدر نموده است، همان گونه که

خداوند او را فرا خوانده است. حم من برای همه کلیساها همین است. ۱۸اگر کس به هنام

فرا خوانده شدن ختنه شده بود، در همان حال باق بماند و اگر کس به هنام فرا خوانده شدن

ختنه نشده بود، ختنه نشود. ۱۹ختنه شدن یا ختنه نشدن اهمیت ندارد، آنچه مهم است، اطاعت

از احام خداست. ۲۰بذارید هر کس در همان حالت باق بماند که در آن حالت فرا خوانده

توان که فرا خوانده شدی، غلام بودی؟ از این ناراحت نباش. اما اگر م شده است. ۲۱آیا زمان

آزادی خود را به دست آوری، فُرصت را از دست نده. ۲۲زیرا غلام که از سوی خداوند

فرا خوانده شده باشد، آزاد شدۀ خداوند است. همچنان کس که در حالت آزادی فرا خوانده شده

است، غلام مسی م باشد. ۲۳شما به قیمت گران خریده شده اید، پس غلام انسان نشوید.

۲۴ای ایمانداران، هر کس در همان حالت که فرا خوانده شده است، در همان حالت با خدا

بماند.

سوال دربارۀ اشخاص مجرد و بیوه زنان

۲۵دربارۀ اشخاص مجرد از سوی خداوند امری ندارم، ول به عنوان کس که به لطف خداوند

قابل اعتماد است، نظر خود را بیان م کنم. ۲۶من تصور م کنم که با توجه به اوضاع سخت

فعل، بهتر است هر کس همان گونه که است بماند. ۲۷آیا متأهل هست؟ خواهان جدای مباش.

آیا مجرد هست؟ در فر ازدواج مباش. ۲۸اگر ازدواج کن گناه نرده ای و دختری که شوهر

کند، مرتب گناه نشده است. هدف من فقط این است که از مشلات روزگار در امان باشید.
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۲۹اما ای ایمانداران! این را برای تان بویم که وقت زیادی باق نمانده است، پس کسان که زن

کنند که گویا مجرد هستند. ۳۰ماتم داران طوری رفتار نمایند که گوی دارند، باید طوری زندگ

غم ندارند. کسان که خوشحال هستند طوری زندگ کنند که گوی خوش نیستند و کسان که

خریداری م کنند طوری رفتار کنند که گوی مال آن چیزی که خریده اند، نیستند. ۳۱کسان که

به کارهای دنیوی مشغول هستند، طوری زندگ کنند که دلبستۀ این دنیا نشوند، زیرا حالت

کنون این دنیا در حال از بین رفتن است.

۳۲آرزوی من این است که تشویش را به خود راه ندهید. مردی که ازدواج نرده است مصروف

امور خداوند است، مصروف این که چونه خداوند را خوشنود سازد ۳۳اما مرد متأهل نران

امور دنیوی بوده و در تلاش این است که چونه همسر خود را خوشنود سازد ۳۴و به این سبب

او به دو جهت کشیده م شود. همان طور که ی دختر یا زن مجرد در این کوشش است که

برای خداوند زندگ خواهد در جسم و روح خود کاملا ونه خداوند را خوشنود سازد و مچ

کند اما زن متأهل نران امور دنیوی بوده و در تلاش این است که چونه شوهر خود را خوشنود

سازد.

۳۵اما این را برای خیریت خود تان م گویم، نه این که برای شما قید و بند ایجاد کنم بله آنچه

برای تان شایسته است. زندگ خویش را وقف خداوند نمایید و هی چیزی دیر توجه تان را

جلب نند.

۳۶در مورد زوج که نامزد هستند و تصمیم گرفته اند ازدواج ننند: اگر مرد فر م کند که

نسبت به نامزد باکره اش درست رفتار نم کند و احساساتش به حدی است که باید ازدواج کند،

بهتر است آن زوج مطابق به خواهش شان ازدواج کنند، در این صورت آنها گناه مرتب

نشده اند. ۳۷اما اگر مردی به خواست قلب خود بدون کدام جبر و فشار، تصمیم جدی گرفته

است که با نامزد باکرۀ خود ازدواج نند و م تواند بر احساسات خود غالب باشد، آن مرد نیز

عمل نیو انجام م دهد. ۳۸بنابر این مردی که ازدواج م کند کاری نیو کرده است، ول مردی
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که از ازدواج خودداری م کند کاری نیوتر کرده است.

۳۹زن تا زمان که شوهرش زنده است به او وابسته است، ول اگر شوهرش مرد، او آزاد است تا

با هر کس که م خواهد ازدواج نماید، تنها آن مرد باید به خداوند ایمان داشته باشد. ۴۰به هر

صورت، من هم با هدایت روح مقدس به این نظر هستم که اگر آن زن ازدواج نند، سعادتمندتر

خواهد بود.

سوال دربارۀ خوراک تقدیم شده به بتها

۸ ۱دربارۀ خوراکهای تقدیم شده به بتها، البته همان طور که شما م گویید «همۀ ما دانش
داریم.» ول این نوع دانش انسان را مغرور م سازد اما محبت، انسان را قوت م بخشد. ۲اگر

کس گمان م کند که همه چیز را م داند، واقعاً آن طوری که باید بداند، هنوز چیزی را نم داند.

۳اما کس که خدا را دوست دارد، نزد خدا شناخته شده است.

۴در مورد خوراکهای که به بتها تقدیم و قربان شده اند، م دانیم که بت چیزی نیست و خدای

دیری جز خدای یتا نیست. ۵حت اگر به قول آنها خدایان در آسمان و زمین وجود داشته

باشند، در واق م بینیم که این گونه خدایان و سروران دروغین زیاد اند، ۶اما فقط ی خداست،

یعن خدای پدر که همه چیز از اوست و برای او زندگ م کنیم. همچنان فقط ی سرور داریم

یعن عیسای مسی که همه چیز به وسیلۀ او آفریده شد و به وسیلۀ او ما حیات داریم.

۷اما بعض ایمانداران این دانای را ندارند و چنان با بتها عادت کرده اند که تا به امروز خوردن

غذاهای تقدیم شده به بتها را خوردن قربان بتها م دانند. وقت آنها از آن بخورند، وجدان

ضعیف شان آنها را آزار م دهد و احساس م کنند که نجس م شوند. ۸البته خوراک، ما را به

خدا نزدیتر نم سازد، زیرا نه از خوردن آن فایده ای به دست م آوریم و نه از نخوردن آن

ضرری.
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۹پس احتیاط کنید که مبادا آزادی عمل شما باعث لغزش اشخاص ضعیف گردد. ۱۰اگر کس که

دارای وجدان ضعیف است، تو را که آدم دانا هست، بر سر دسترخوان بتخانه ببیند، آیا این کار

تو او را در خوردن قربان برای بتها تشویق نخواهد کرد؟ ۱۱پس با دانای تو، ی ایماندار

ضعیف که عیسای مسی به خاطر او مرد، نابود خواهد شد. ۱۲وقت نسبت به ایمانداران چنین

گناه مرتب م شوید و به وجدان ضعیف آنها صدمه م رسانید، در حقیقت به خود

عیسای مسی گناه م کنید. ۱۳پس اگر خوراک باعث لغزش برادر و خواهرم شود، تا ابد گوشت

نخواهم خورد تا باعث لغزش او نردم.

حقوق و اختیارات ی رسول

۹ ۱آیا من ی شخص آزاد نیستم؟ آیا من رسول نیستم؟ آیا من خداوند ما عیسای مسی را
ندیده ام؟ مر شما نتیجۀ کار من در خداوند نیستید؟ ۲حت اگر دیران مرا به عنوان رسول

قبول ننند، به یقین شما مرا منحیث رسول م پذیرید. اتحاد شما در مسی این حقیقت را

ثابت م سازد که من رسول عیسای مسی هستم.

۳زمان که مردم از من انتقاد م کنند، من این گونه از خود دفاع م کنم. ۴آیا من به خاطر کاری که

انجام م دهم، حق خوردن و نوشیدن را ندارم؟ ۵آیا ما این اختیار را نداریم که در مسافرتهای

خود مانند رسولان دیر، چون پِطرس و برادران عیس، همسر ایماندار خود را همراه داشته

باشیم؟ ۶آیا فقط من و برنابا باید برای خرج زندگ زحمت بشیم؟ ۷کدام عسر از خرج خود

به جن م رود؟ کیست که در تاکستان خود انور کاشته ول از میوۀ آن نخورد؟ یا کدام

چوپان است که گله ی را پرورش دهد اما از شیر آن استفاده نند؟

۸آیا این چیزها را من از نظر انسان م گویم؟ آیا شریعت نیز همین را نم گوید؟ ۹ در تورات

موس نوشته شده است: «دهان گاو را در وقت کوبیدن خرمن نبندید.» آیا خدا صرف نران

گاوها است؟ ۱۰یا به خاطر ما بود که این گونه سخن فرمود؟ بدون ش که به خاطر ما نوشته شده
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است. زیرا آن کس که قلبه م کند و آن کس که خرمن را م کوبد، به امید شری شدن در

حاصل، کار م کند. ۱۱ حال که ما در بین شما دانۀ روحان کاشتیم، آیا جای تعجب است که از

شما کم مادی بیریم؟ ۱۲اگر دیران چنین توقع از شما دارند، آیا ما نباید توق بیشتری

داشته باشیم؟ با وجود این ما از حق خود استفاده نرده بله همه چیز را تحمل کرده ایم تا

مانع بر سر راه پیشرفت خبر خوش عیسای مسی نذاشته باشیم.

۱۳ شما خوب م دانید، آنهای که در خانۀ خدا خدمت م کنند از آنچه به خانۀ خدا تقدیم

م شود، م خورند و خادمان قرباناه نیز از قربان های آن حق خود را م گیرند. ۱۴ به

همین گونه، خداوند امر کرده است، کسان که بشارت خبر خوش را م دهند از بشارت دادن خود

معاش زندگ خود را بیرند.

۱۵اما من از هی ی از این حقوق استفاده نرده ام و این را هم به منظور آن نم نویسم که برای

خود چنین حق کسب کنم. برای من مرگ بهتر از آن است که کس افتخار مرا باطل سازد.

۱۶اگر من خبر خوش را به شما م رسانم، نم توانم به خود فخر کنم، زیرا در انجام آن تحت

فرمان هستم. وای بر من اگر بشارت ندهم! ۱۷اگر من کاری را به خواست خود انجام دهم،

مستحق پاداش هستم، ول اگر به انجام کاری مؤظف باشم، پس وظیفه ای است که به من سپرده

شده است و باید آن را انجام دهم. ۱۸پس پاداش من چیست؟ پاداش من این است که وقت

رسانم و از حقوق خود به عنوان ی ران مان به دیدهم، خبر خوش را رای بشارت م

بشارت دهنده صرف نظر م کنم.

۱۹اگر چه کاملا آزاد هستم و بردۀ کس نیستم، ول خود را غلام همه ساخته ام تا اگر ممن

با یهودیان هستم مانند ی ایمان آورند. ۲۰وقت باشد به وسیلۀ من عدۀ زیادی به عیسای مسی

شریعت موس هستم که تاب بین کسان وقت کنم تا آنها ایمان بیاورند. یعن م یهودی زندگ

هستند مانند آنها رفتار م کنم، با آن که من تاب شریعت موس نیستم. ۲۱با آنهای که شریعت

از شریعت خدا نیست، زیرا که من تاب شدم تا ایمان بیاورند. منظورم نافرمان ندارند، همرن
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فرمان عیسای مسی هستم. ۲۲همچنان در میان اشخاص ضعیف مانند آنها ضعیف شدم تا به

برای همه کس، همه چیز گشتم تا به هر طریق ایمان آورند. من در واق وسیلۀ من آنها به مسی

برای بعض از آنها وسیلۀ نجات گردم. ۲۳همۀ این کارها را به خاطر خبر خوش انجام م دهم تا

در برکت های آن شری شوم.

۲۴آیا نم دانید که در میدان مسابقه، همه م دوند اما فقط ی نفر جایزه را م برد؟ شما نیز

طوری بدوید که آن جایزه را ببرید. ۲۵هر ورزشاری خود را با کوشش زیاد آمادۀ مسابقه

م سازد تا تاج فان را به دست آورد، ول ما م خواهیم تاج ابدی را به دست آوریم. ۲۶بنابر این

من م دوم اما نه مانند آنهای که ب هدف م دوند، من مشت م زنم اما نه مانند آنهای که در

هوا مشت م زنند. ۲۷بدن خود را زحمت م دهم و آن را تحت فرمان خود در م آورم تا مبادا

پس از این که دیران را به مسابقه دعوت کردم، خودم از شرکت در آن محروم شوم.

ت پرستشدار بر ضد به

۱۰ ۱ ای برادران و خواهران! از آنچه بر اجداد ما در زمان موس واق شد، ب خبر نباشید.
آنها به قدرت خدا از بحر عبور کردند. ۲همه با پیروی از موس در ابر و بحر تعمید یافتند. ۳

همه از ی نان روحان خوردند ۴ و از ی آب روحان نوشیدند، زیرا از صخره ای روحان که

به دنبال ایشان م آمد، م نوشیدند و آن صخره خود مسی بود. ۵ اما خدا از اکثر آنها خوشنود

نبود، پس جسدهای آنها در بیابان پراگنده شد.

۶ همۀ این چیزها برای ما مثال شد تا دقت کنیم که به خواهشهای شیطان که آنها گرفتار شدند،

ما نباید گرفتار گردیم. ۷ پس مانند بعض از آنها بت پرست نباشید، چنان که نوشته شده است:

«مردم گوسالۀ طلای را پرستش کرده، نشستند تا بخورند و بنوشند و برخاستند تا عیاش کنند.»

۸ مرتب بد اخلاق جنس نشویم، چنان که بعض از آنها مرتب شدند و در ی روز بیست و

سه هزار نفر از آنها مردند. ۹ خداوند را امتحان ننیم، چنان که بعض از ایشان امتحان کردند و
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به وسیلۀ مارها هلاک گردیدند. ۱۰ از خدا شایت ننیم، چنان که بعض از آنها کردند و

به دست فرشتۀ مرگ نابود شدند.

۱۱همۀ این چیزها بر سر آنها آمد و به شل نمونه برای ما نوشته شد تا برای تربیت ما درس

عبرت باشد، زیرا ما در زمانهای آخر زندگ م کنیم. ۱۲بنابر این هر کس که گمان م کند استوار

شوید، همان وسوسه های که شما با آن روبرو م است، متوجه باشد که نیفتد. ۱۳وسوسه های

است که برای تمام مردم پیش م آید اما خدا به وعده های خود وفا م کند و نم گذارد شما

بیش از حد توانای تان وسوسه شوید. همراه با هر وسوسه ی، خدا راه گریز از آن را هم فراهم

م کند تا تاب تحمل آن را داشته باشید.

۱۴پس ای دوستان عزیز، از بت پرست دوری کنید. ۱۵من با شما به عنوان افراد معقول صحبت

م کنم. دربارۀ آنچه م گویم خود تان قضاوت کنید. ۱۶ آیا پیالۀ پر برکت را که در شام خداوند

بر م داریم و خدا را برای آن سپاس م گوییم، سهم گرفتن در خون عیسای مسی نیست؟ و آیا

نان را که پاره م کنیم و م خوریم، سهم گرفتن در بدن عیسای مسی نیست؟ ۱۷همان طوری که

ی نان وجود دارد، ما نیز اگر چه بسیاریم ی بدن هستیم زیرا همۀ ما در خوردن ی نان

شری هستیم.

۱۸ قوم اسرائیل را به خاطر بیاورید، آیا کسان که از قربان م خوردند در خدمت قرباناه

شری نبودند؟ ۱۹آیا منظورم این است که خوراک تقدیم شده به بتها کدام ارزش دارد و یا این

که بت چیزی است؟ ۲۰ نخیر، بله منظورم این است که بت پرستان آنچه را قربان م کنند به

ارواح شیطان تقدیم م کنند، نه به خدا و من نم خواهم که شما با ارواح شیطان شری باشید.

۲۱شما نم توانید هم از پیالۀ خداوند بنوشید و هم از پیالۀ ارواح شیطان، شما نم توانید هم از

دسترخوان خداوند بخورید و هم از دسترخوان ارواح شیطان. ۲۲ آیا م خواهیم خشم خداوند را

برانیزیم؟ آیا ما از خداوند متعال قوی تر هستیم؟
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۲۳ شاید کس بوید: «هر چیز برای من رواست.» اما هر چیز مفید نیست. بل م توان گفت

«هر چیز برای من رواست.» ول هر چیز انسان را تقویت نم بخشد. ۲۴هی کس از شما باید

در فر نف خود نبوده بله در فر نف دیران باشد! ۲۵گوشت را که در بازار فروخته م شود،

بدون چون و چرا و با وجدان آرام بخورید. ۲۶ چنانچه در نوشته های پیامبران آمده است: «زمین

و همه چیزی که در آن است به خداوند تعلق دارد.» ۲۷اگر شخص که به خداوند ایمان ندارد،

شما را به خانۀ خود دعوت کرد و شما هم خواستید بروید، پس هر غذای را که نزد شما

م گذارد، بدون این که چیزی بپرسید، با وجدان آرام آن را بخورید. ۲۸اما اگر کس به شما

بوید: «این گوشت برای بتها قربان شده است،» به خاطر آن کس و به خاطر وجدان، آن غذا را

نخورید. ۲۹هدف من وجدان شما نیست بله وجدان آن شخص است. ول شما خواهید گفت:

«چرا طرز قضاوت دیران آزادی عمل مرا محدود سازد؟ ۳۰اگر خوراک را با شرگزاری

م خورم، پس چرا به خاطر آن خوردن که برای آن خدا را هم شر کرده ام، مورد انتقاد قرار

بیرم؟» ۳۱پس هر چه م کنید، خواه خوردن، خواه نوشیدن و یا هر کار دیری، همه را برای

جلال خدا انجام دهید. ۳۲هی کس را نرنجانید، چه یهودیان، چه یونانیان و چه اعضای

کلیسای خدا را. ۳۳با همۀ مردم طوری رفتار م کنم تا از تمام کارهای من خوشنود باشند، زیرا

در فر خود نیستم بله منفعت دیران را همیشه در نظر دارم تا آنها نیز نجات یابند.

۱۱ ۱ از من پیروی کنید، همان گونه که من از مسی پیروی م کنم.
دستورها دربارۀ شیوۀ عبادت

۲اکنون باید شما را تعریف کنم، زیرا همیشه مرا به یاد دارید و تعالیم را که به شما آموخته ام،

عمل م نمایید. ۳اما م خواهم شما بدانید که سر هر مرد، مسی است، سر هر زن، شوهر اوست

و سر مسی، خداست. ۴هر مردی که با سر پوشیده دعا کند یا پیام خدا را برساند، به سر خود

یعن مسی ب احترام م کند. ۵اما هر زن که با سر برهنه دعا کند یا پیام خدا را برساند، به سر
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خود یعن شوهرش ب احترام م کند و این مانند آن است که زن سرش تراشیده شده است.

۶زیرا اگر پوشانیدن سر نزد زن مهم نیست، پس م تواند موهای سر خود را نیز تراش نماید،

ول اگر تراشیدن موی سر برای زن شرم آور است، پس باید سر خود را هم بپوشاند. ۷ ی مرد

نباید سر خود را بپوشاند، زیرا او صورت و جلال خدا را منعس م سازد. اما زن، جلال مرد

را انعاس م دهد، ۸ زیرا که مرد از زن آفریده نشد بله زن از مرد به وجود آمد ۹و نیز مرد

به خاطر زن آفریده نشد بله زن برای مرد خلق گردید. ۱۰به این جهت و همچنین به خاطر

فرشته گان، زن باید سر خود را بپوشاند تا نشان دهد که تحت فرمان شوهر خود است. ۱۱با آن

هم در پیوسته گ با خداوند، زن از مرد و مرد از زن ب نیاز نیست. ۱۲زیرا چنان که زن از مرد به

وجود آمد، مرد هم از زن زاده م شود. اما همه چیز را خدا آفریده است.

۱۳خود تان قضاوت کنید، آیا شایسته است که زن در مراسم کلیسا با سر برهنه در پیشاه خدا

دعا کند؟ ۱۴آیا طبیعت، خودش به شما نم آموزد که داشتن موی دراز برای مرد شرم آور است؟

۱۵اما اگر ی زن موی دراز داشته باشد، مایۀ افتخار اوست، زیرا که موی برای این به او داده

شده است تا سر خود را با آن بپوشاند. ۱۶اگر کس بخواهد در این مورد مجادله کند، تنها چیزی

که به او م گویم این است که ما و کلیساهای خدا، روش دیری غیر از این نداریم.

مراسم شام خداوند
(همچنان در مت ٢۶: ٢۶ ‐ ٢۹ و مرقُس ۱۴: ٢٢ ‐ ٢۵ و لوقا ٢٢: ۱۴ ‐ ٢۰)

۱۷در مورد چیزهای که حال به شما م گویم، شما را تحسین نم کنم، زیرا هنام که برای

عبادت دور هم جم م شوید، نه تنها فایده ی برای تان ندارد بله به زیان شما هم م باشد.

۱۸زیرا اولین چیزی که م شنوم این است که هنام جم شدن برای مراسم عبادت به دسته های

مختلف تقسیم م گردید. من این را تا اندازه ی هم باور م کنم ۱۹زیرا ش نیست که باید در

میان شما گروه های به وجود آید تا در نتیجه ایمانداران حقیق در بین شما شناخته شوند.

۲۰وقت برای خوردن شام خداوند دور هم جم م شوید، در واقعیت این شام خداوند نیست،
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۲۱زیرا در هنام خوردن، هر کس با عجله نان خود را م خورد و عده ی گرسنه م مانند، در

حال که دیران مست شراب م شوند. ۲۲آیا خانه ی ندارید که در آن بخورید و بنوشید؟ آیا به

این گونه م خواهید اعضای کلیسای خدا را تحقیر کنید و آن عده را که فقیر هستند، بشرمانید؟

به شما چه بویم؟ آیا م توانم با این کار تان شما را تحسین کنم؟ هرگز نه!

۲۳تعالیم را که به شما دادم، از خداوند گرفته ام و آن این است که عیسای خداوند در شب که به

دشمنان تسلیم داده م شد، نان را برداشت ۲۴و پس از شرگزاری آن را پاره کرد و فرمود:

«بیرید و بخورید، این است بدن من که برای شما داده م شود. این کار را به یاد من انجام

دهید.» ۲۵ به همین ترتیب بعد از خوردن شام، پیاله ی را به آنها داد و فرمود: «این پیاله عهد و

پیمان جدید است که با خون من بسته م شود. وقت این را م نوشید، به یاد من بنوشید.»

۲۶هر زمان که این نان را م خورید و از این پیاله م نوشید، مرگ مسی را اعلام م کنید تا

وقت که او دوباره برگردد. ۲۷اما اگر کس به طور ناشایست این نان را بخورد و این پیاله را

بنوشد، نسبت به بدن و خون عیسای مسی مرتب گناه خواهد شد. ۲۸بنابر این هر کس باید اول

خود را بیازماید، سپس از این نان بخورد و از این پیاله بنوشد، ۲۹زیرا اگر کس مفهوم بدن

مسی را درک نرده است و این نان و پیاله را بخورد و بنوشد، در حقیقت محومیت را با این

خوردن و نوشیدن بر خود گرفته است. ۳۰از همین سبب است که بسیاری در میان شما ضعیف و

مریض م باشند و عده ی نیز مرده اند. ۳۱اما اگر اول خود را م آزمودیم، مورد قضاوت قرار

نم گرفتیم. ۳۲اما وقت خداوند ما را داوری م کند، برای اصلاح کردن ماست تا با مردم دنیا

محوم نردیم.

۳۳پس ای ایمانداران! وقت که برای خوردن شام خداوند دور هم جم م شوید، منتظر یدیر

بمانید. ۳۴اگر کس گرسنه است، در خانۀ خود نان بخورد تا مبادا این جم شدن تان، باعث

محوم شدن شما شود. اما وقت آنجا آمدم، دربارۀ چیزهای دیر به شما هدایت خواهم داد.
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تحفه های روح مقدس

۱۲ ۱حال، ای ایمانداران! دربارۀ تحفه های روح مقدس نم خواهم که ب خبر باشید. ۲شما
م دانید زمان که هنوز خدا ناشناس بودید، به سوی بتهای ب جان کشانده شده و گمراه م گشتید.

۳پس من این را به شما م گویم تا بفهمید، آن کس که روح مقدس را با خود داشته باشد، هرگز

وید که عیسای مسیتواند بدون روح مقدس ب هم نم را لعنت کند و کس تواند عیس نم

خداوند است. ۴ تحفه های روحان گوناگون هستند اما همۀ آنها را ی روح م بخشد.

۵خدمتهای ما گوناگون هستند اما همه برای ی سرور م باشند. ۶اعمال ما نیز گوناگون هستند

اما همان خداست که همه چیز را در همه به انجام م رساند. ۷در هر فردی تحفه های

روح مقدس برای خیریت همه آشار م گردد. ۸زیرا که روح مقدس به ی بیان حمت

م بخشد و به دیری بیان معرفت. ۹باز هم همان روح مقدس به ی ایمان م بخشد و به

دیری تحفۀ شفا دادن. ۱۰به ی قدرت معجزه کردن، به ی شخص قدرت رساندن پیام خدا

و به دیری تحفۀ تشخیص ارواح را م دهد. به ی قدرت سخن گفتن به زبانهای ناآشنا را

بخشد. ۱۱اما همۀ این تحفه ها را همان ی ری قدرت ترجمۀ آن زبانها را مدهد و به دی م

روح مطابق ارادۀ خود به هر کس خواسته باشد، عطا م کند.

ی بدن اما اعضای مختلف

۱۲ همان گونه که بدن ی است اما اعضای مختلف دارد و این اعضای مختلف در ی تن

واحد جم اند، مسی نیز همین طور است. ۱۳پس همۀ ما، خواه یهودی، خواه غیر یهودی، خواه

بدن تعمید یافته ایم و همه از ی روح مقدس در ی غلام، خواه آزاد، به وسیلۀ ی

روح مقدس پر شده ایم.

۱۴زیرا که بدن از ی عضو ساخته نشده است بله دارای اعضای بسیار م باشد. ۱۵اگر پا

بوید: «چون من دست نیستم، به بدن تعلق ندارم،» آیا آن دیر عضو بدن نیست؟ ۱۶یا اگر
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گوش بوید: «چون چشم نیستم، به بدن تعلق ندارم،» آیا دیر عضو بدن شمرده نم شود؟

۱۷اگر تمام بدن چشم م بود، چونه م توانست بشنود؟ و اگر تمام بدن گوش م بود، چونه

م توانست ببوید؟ ۱۸پس خدا مطابق ارادۀ خود برای هر عضو، جای مناسب در بدن بخشیده

اعضا بسیارند، ول داشت، ۲۰اما در واق وجود نم بود، بدن عضو م است. ۱۹اگر تنها ی

بدن ی است.

۲۱پس چشم نم تواند به دست بوید: «محتاج تو نیستم.» یا سر نم تواند به پا بوید: «به تو

احتیاج ندارم.» ۲۲برعس، اعضای که به ظاهر ضعیف هستند، وجود شان بسیار ضروری

است. ۲۳آن اعضای بدن را که ب ارزش م شماریم، با حرمت خاص م پوشانیم و با اعضای که

نباید دیده شوند، با احترام خاص رفتار م کنیم، ۲۴در حال که اعضای زیبای بدن ما به چنین

توجه احتیاج ندارند. اما خدا اعضای بدن را چنان تنظیم کرده است که به اعضای ضعیفتر بدن

ارزش بیشتری داده م شود ۲۵تا میان اعضای بدن جدای به وجود نیاید بله تمام اعضا به

همدیر توجه یسان داشته باشند. ۲۶اگر عضوی به درد آید، اعضای دیر در درد آن عضو

شری هستند. همچنین اگر ی از اعضا مورد تعریف واق شود، اعضای دیر نیز خوشحال

خواهند بود.

۲۷شما حالا بدن مسی هستید، هر ی از شما عضوی از بدن او م باشید. ۲۸ خدا در کلیسا

اشخاص معین را به شرح زیر قرار داده است: اول رسولان، دوم پیامبران، سوم معلمان کلام

خدا و پس از آن، کسان که معجزه م کنند، کسان که تحفۀ شفا دادن را دارند، به همین ترتیب

کم کننده گان و مدیران و آنهای که به زبانهای ناآشنا و مختلف سخن م گویند. ۲۹آیا همه

رسول، پیامبر یا معلم هستند؟ آیا همه معجزه م کنند؟ ۳۰یا همه تحفۀ قدرت شفا دادن را

دارند؟ آیا همه به زبانها سخن م گویند؟ یا همه زبانها را ترجمه م کنند؟ ۳۱پس با شوق زیاد

خواهان بهترین تحفه ها باشید و حال من بهترین آن را به شما نشان م دهم.
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اهمیت محبت

محبت نداشته باشم، فقط ی ویم ول۱۳ ۱اگر به زبانهای آدمیان و فرشته گان سخن ب
دهل میان خال و یا ی دایرۀ پر سر و صدا هستم. ۲ اگر قادر به رساندن پیام خدا باشم و یا

تمام علوم و فهم اسرار خدا را بدانم و اگر ایمان داشته باشم که کوهها را جابجا کنم ول محبت

نداشته باشم، هی هستم. ۳اگر تمام ثروت خود را به فقرا داده و یا حت بدن خود را برای

سوختن بدهم اما محبت نداشته باشم، هی فایده ی به من ندارد.

۴محبت بردبار و مهربان است. محبت حسادت و لاف زدن را نم شناسد. محبت کبر و غرور

ندارد. ۵محبت رفتار زشت ندارد. خود خواه نیست. خشمین نم شود، کینه به دل نم گیرد.

۶محبت از بدی خوشحال نم شود، ول از حقیقت شاد م گردد. ۷محبت در همه حال صبر

م کند و ایمان را از دست نم دهد. محبت همیشه امیدوار است و همه چیز را تحمل م کند.

۸محبت هرگز از میان نخواهد رفت اما پیشوی ها به پایان خواهند رسید و سخن گفتن به

زبانهای ناآشنا خاتمه خواهند یافت و معرفت از میان م رود. ۹معرفت ما کامل نیست و

پیشوی ما نیز نا کامل است. ۱۰اما زمان که همه چیز به کمال برسد، هر آنچه نا ممل است از

بین م رود.

۱۱زمان که کودک بودم، طفلانه حرف م زدم، احساس طفلانه داشتم و طفلانه فر م کردم.

حالا که بزرگ شده ام، از رفتارهای طفلانه دست کشیده ام. ۱۲آنچه را که ما اکنون م بینیم مانند

ی تصویر تاری در آیینه است، ول در آن زمان همه چیز را شفاف و روشن رو به روی خود

خواهیم دید. آنچه را که من اکنون م دانم، نا کامل است ول در آن زمان آگاه من کامل

خواهد شد، همان گونه که خدا دربارۀ من آگاه کامل دارد.

۱۳خلاصه این سه چیز باق م ماند: ایمان، امید و محبت، ول بزرگترین اینها محبت است.
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استفاده از زبان قابل فهم در پرستش گروه

۱۴ ۱محبت را پیروی کنید و مشتاق دریافت تحفه های روح مقدس، به خصوص تحفۀ
رساندن پیام خدا باشید. ۲زیرا کس که به زبانهای ناآشنا سخن م گوید، با خدا سخن م گوید

نه با مردم، چون آنچه را که او م گوید دیران نم فهمند، زیرا او با قدرت روح مقدس اسرار

رساند، برای تقویت، تشویق و تسل آورد. ۳اما آن کس که پیام خدا را م خدا را به زبان م

دیران سخن م گوید. ۴کس که به ی زبان ناآشنا سخن م گوید، تنها خود را تقویت

م کند، ول کس که پیام خدا را م رساند، باعث تقویت کلیسا م شود.

۵من آرزو دارم که همۀ شما به زبانهای ناآشنا سخن بویید، ول بیشتر آرزو م کنم که همۀ شما

پیام خدا را برسانید، زیرا رساندن پیام خدا از سخن گفتن به زبانهای ناآشنا فایدۀ بیشتر دارد،

مر آن که این سخنان ترجمه گردد تا اعضای کلیسا تقویت شوند. ۶پس ای برادران و

خواهران! اگر من حالا نزد شما بیایم و به زبانهای ناآشنا سخن گویم، به شما چه فایده خواهم

داشت؟ مر این که برای شما ماشفه ای یا معرفت یا پیام یا تعلیم بیاورم.

۷حت آلات موسیق ب جان مانند نَ و چن اگر صدا های مشخص ندهند، چطور م توان

تشخیص داد چه آهن نواخته م شود؟ ۸اگر شیپور صدای نامفهوم بشد، چه کس آمادۀ

جن م شود؟ ۹همچنین اگر شما به زبانهای غیر قابل فهم سخن بویید، چونه دیران

بفهمند که چه م گویید؟ پس سخنان شما باد هوا خواهد بود. ۱۰در دنیا، زبانهای مختلف بسیار

است اما هی ی از آنها ب معن نیست. ۱۱پس اگر من زبان را که به آن سخن م گویند،

نفهمم، نسبت به گویندۀ آن بیانه خواهم بود و او نیز نسبت به من بیانه است. ۱۲در مورد شما

نیز چنین است، چون اشتیاق دارید که صاحب تحفه های روح مقدس باشید، کوشش کنید

تحفه های را بیابید که کلیسا را بیشتر تقویت کند.

۱۳پس اگر کس به زبانهای ناآشنا سخن م گوید، باید دعا کند که قادر به ترجمۀ سخنان خود
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باشد. ۱۴زیرا اگر من به زبانهای ناآشنا دعا کنم، روح من مشغول دعاست، ول عقل من در آن

نقش ندارد. ۱۵پس چه باید بنم؟ من با روح خود دعا م کنم، همان گونه با عقل و فهم خود

دعا م کنم، من با روح خود سرود م خوانم، همان گونه با عقل و فهم خود سرود م خوانم.

۱۶در غیر آن، اگر شما خدا را با روح خود شرگزاری م کنید، آن کس که سخن تان را

نم فهمد، چونه به آن آمین بوید؟ چون نم داند چه م گویید. ۱۷حت اگر دعای شرگزاری

شما بسیار خوب هم باشد، اما به دیران فایده ی ندارد.

۱۸خدا را شر که من بیش از همۀ شما به زبانهای ناآشنا سخن م گویم، ۱۹به هر صورت، من

در محفل عبادت کلیسا، گفتن پن کلمۀ با معن را برای تعلیم دیران از گفتن هزاران کلمه به

زبانهای ناآشنا بهتر م دانم.

۲۰ای ایمانداران عزیز! در فر کردن مانند کودکان نباشید، بله در بدی کردن مانند ی طفل

باشید. برعس در فر کردن مانند انسانهای بال گردید. ۲۱ در نوشته های پیامبران آمده است:

«خداوند م فرماید که من به زبانهای بیانه

و از لبهای بیانه گان با این قوم سخن خواهم گفت،

با وجود این، آنها به من گوش نخواهند داد.»

۲۲بنابر این تحفۀ سخن گفتن به زبانهای ناآشنا نشانه ای است برای ب ایمانان، نه برای

ایمانداران، حال آن که رساندن پیام خدا برای ایمانداران است، نه برای ب ایمانان. ۲۳پس اگر

تمام اعضای کلیسا در یجا جم شوند و به زبانهای ناآشنا سخن بویند و در همان وقت

گاه به جم شما وارد شوند، آیا آنها نخواهند گفت که شما دیوانه اشخاص ب ایمان یا ناآ

گاه و یا ب ایمان به مجلس شما هستید؟ ۲۴اما اگر همۀ شما پیام خدا را برسانید و شخص ناآ

بیاید، آنچه را او م شنود، او را به گناهانش آگاه م سازد و به وسیلۀ سخنان که م شنود،
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داوری م شود، ۲۵رازهای دلش آشار شده، رو به خاک افتاده و خدا را پرستش خواهد کرد و

اعتراف خواهد کرد که خدا واقعاً با شماست.

نظم و ترتیب در محفل عبادت کلیسا

شوید، اگر کس م ور هم جمد ۲۶ای برادران و خواهران! مقصد من این است که وقت

سرودی، یا درس، یا ماشفه ی، یا سخن به زبانهای ناآشنا و یا ترجمۀ زبانها را دارد، باید آنها

را برای تقویت همه انجام دهد. ۲۷اگر کسان به زبانهای ناآشنا سخن م گویند، دو یا سه نفر

بیشتر نباشند و ی بعد از دیری سخن بوید و کس هم ترجمه کند. ۲۸اگر ترجمه کننده ای

در آنجا حاضر نباشد، او باید در مجلس ایمانداران خاموش بماند و صحبت او بین خودش و

خدا باشد. ۲۹فقط دو یا سه نفر باید پیام خدا را برسانند و دیران گفتار آنها را تشخیص

بدهند. ۳۰اما اگر ماشفه ی به ی از حاضران دست دهد، آن کس که مشغول سخن گفتن

است، باید خاموش شود. ۳۱به این ترتیب همه م توانید به نوبت پیام خدا را برسانید تا همه

تعلیم یابند و تشویق شوند. ۳۲همین طور تحفۀ رساندن پیام خدا باید تحت اختیار گویندۀ آن

باشد، ۳۳زیرا خدا، خدای ب نظم نیست بله خدای نظم و آرامش است. چنان که در تمام

کلیساهای ایمانداران این شیوه رواج دارد.

۳۴زنان باید در محفل عبادت خاموش باشند، زیرا جایز نیست که سخن گویند بله مطابق آنچه

در تورات نوشته شده است، زنان باید مطی باشند. ۳۵اگر دربارۀ چیزی م خواهند بدانند، در

خانه از شوهران خود بپرسند، زیرا برای زن شایسته نیست که در محفل عبادت سخن گوید.

۳۶آیا کلام خدا از شما شروع شده است؟ و یا پیام او تنها به شما رسیده است؟ ۳۷اگر کس خود

را پیام رسان بداند یا دارای عطایای روحان دیر باشد، باید تصدیق کند که آنچه م نویسم

حم خداوند است. ۳۸اما اگر کس این حم را نپذیرد، خودش نیز پذیرفته نخواهد شد.
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۳۹پس ای عزیزان! با اشتیاق کامل تحفۀ رساندن پیام خدا را داشته باشید و سخن گفتن به

زبانهای ناآشنا را من ننید. ۴۰اما همۀ کارها باید با نظم و ترتیب انجام شود.

رستاخیز مسی

۱۵ ۱ای عزیزان! اکنون این خبر خوش را به یاد تان م آورم که به شما موعظه کرده بودم و
شما آن را پذیرفتید و در آن پایدار هستید. ۲آن همان خبر خوش است که اگر در آن استوار

بمانید، به وسیلۀ آن نجات م یابید، در غیر آن ایمان تان بیهوده م باشد.

۳ آنچه را که به من رسیده بود به شما سپردم، یعن این که عیسای مسی مطابق با پیشوی های

تورات و نوشته های پیامبران جان خود را در راه گناهان ما فدا کرد ۴ و دفن شد و مطابق همان

نوشته ها، در روز سوم زنده گشت. ۵ پس از آن خود را به پِطرس و سپس به بقیه آن دوازده

شاگرد نشان داد. ۶ی بار هم به بیش از پنجصد نفر از پیروان خود ظاهر شد که بسیاری آنها تا

هنوز زنده اند، ول بعض از آنها مرده اند. ۷بعد از آن یعقوب و سپس تمام رسولان او را دیدند.

۸ در آخر، عیسای مسی خود را به من که به شل غیر طبیع تولد یافته بودم، ظاهر ساخت. ۹ از

همین خاطر من خوردترین رسولان او هستم و حت شایسته گ آن را ندارم که رسول خوانده

شوم، زیرا بر اعضای کلیسای خدا جفا م رسانیدم. ۱۰اما آنچه امروز هستم، به فیض خدا

هستم. فیض که او نصیب من گردانید، ب فایده نبود. زیرا من از همۀ ایشان بیشتر زحمت

کشیدم. اگر چه این من نبودم که با توانای خود کار م کردم بله فیض خدا بود که به وسیلۀ من

کار م کرد. ۱۱به هر حال، خواه از طریق من خواه از طریق رسولان دیر، خبر خوش برای تان

رسانیده شد و شما به عیسای مسی ایمان آوردید.

رستاخیز مرده گان
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۱۲حال اگر پیام ما این است که مسی از مرگ قیام کرد، پس چونه بعض از شما م توانید

ادعا کنید که رستاخیز مرده گان وجود ندارد؟ ۱۳اگر رستاخیز مرده گان وجود نداشته باشد، پس

عیسای مسی هم زنده نشده است. ۱۴و اگر مسی زنده نشده باشد، هم موعظۀ ما بیهوده است و

هم ایمان شما. ۱۵همین گونه اگر زنده شدن مرده گان درست نباشد، ما شاهدان دروغین دربارۀ

خدا محسوب م شویم، زیرا ادعا کردیم که خدا، عیسای مسی را دوباره زنده کرده است. ۱۶پس

اگر مرده گان زنده نم شوند، مسی هم زنده نشده است. ۱۷و اگر مسی زنده نشده است، ایمان

شما بیهوده است و شما هنوز زیر بار گناهان خود هستید. ۱۸از آن گذشته آنهای هم که با ایمان

فقط مربوط به زندگ وفات کرده اند، باید هلاک شده باشند! ۱۹اگر امید ما به مسی به مسی

در این دنیا باشد، در آن صورت از تمام مردم بدبخت تر هستیم!

۲۰اما در حقیقت، عیسای مسی پس از مرگ زنده شد و اولین کس است که از میان مرده گان

برخاسته است. ۲۱همان گونه که مرگ به وسیلۀ ی انسان آمد، رستاخیز از مرده گان نیز به وسیلۀ

با مسی میرند، در پیوسته گ با آدم همه م انسان فرا رسید. ۲۲همان گونه که در پیوسته گ ی

زنده شد و بعد کسان به نوبت خود، اول عیسای مسی نیز همه زنده خواهند شد. ۲۳اما هر ی

که در وقت آمدنش متعلق به او هستند، زنده خواهند شد. ۲۴پس از آن پایان همه چیز خواهد

رسید. عیسای مسی بر همۀ حاکمان، نیروها و قدرتها غالب خواهد شد و پادشاه را به خدای

پدر خواهد سپرد. ۲۵ زیرا مسی باید تا آن زمان به سلطنت خود ادامه دهد که خدا همۀ

دشمنانش را زیر پای او قرار دهد. ۲۶آخرین دشمن که به طور کامل از بین برده خواهد شد،

واض دهد. ول قرار م مرگ است. ۲۷ در مزامیر آمده است: خدا همه چیز را زیر پای مسی

است که عبارت «همه چیز» شامل خدا که همه چیز را زیر فرمان مسی م گذارد، نم شود.

۲۸وقت که همه چیز زیر فرمان عیسای مسی قرار داده شد، مسی خودش را به عنوان پسر در

اختیار خدا م گذارد که همه چیز را زیر فرمان او قرار داد تا خدا در تمام کاینات بر همه حاکم

مطلق باشد.

۲۹در غیر آن چرا عده ی به عوض مرده گان تعمید م گیرند؟ اگر مرده گان زنده نم شوند، چرا
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دیران برای شان تعمید بیرند؟ ۳۰و ما چرا باید هر ساعت با خطر روبرو باشیم؟ ۳۱ای

ایمانداران! به آن افتخاری که در خداوند ما عیسای مسی به شما دارم، سوگند م خورم که هر

روز با مرگ روبرو م شوم. ۳۲ اگر من در شهر افسس تنها از روی انیزه های انسان با اشخاص

وحش جنیدم، چه به دست آوردم؟ اگر مرده گان زنده نم شوند، پس «بخوریم و بنوشیم، زیرا

فردا خواهیم مرد.»

۳۳فریب نخورید! همنشین بد، اخلاق خوب را فاسد م سازد. ۳۴هوشیار باشید و دیر گناه

ننید، زیرا بعض از شما خدا را نم شناسید و این را برای شرمساری شما م گویم.

رستاخیز جسمان

۳۵اما شاید کس بپرسد: «مرده گان چطور زنده م شوند و با چه نوع بدن ظاهر خواهند شد؟»

۳۶ای مردم نادان، وقت دانه ای را در زمین م کارید، آن دانه زنده نخواهد شد، مر این که اول

بمیرد. ۳۷آنچه م کاری فقط ی دانه است، خواه ی دانۀ گندم باشد یا هر دانۀ دیر و آن

هنوز شل گیاه را به خود نرفته است. ۳۸خدا مطابق ارادۀ خود بدن به آن م دهد، به هر نوع

دانه، بدن مخصوص خودش را م بخشد. ۳۹جسم همۀ زنده جانها ی شل نیست، جسم

آدمیان ی شل است، از حیوانات ی شل دیر، پرنده گان ی نوع دیر و ماهیها شل

دیر. ۴۰همچنان اجسام آسمان و اجسام زمین وجود دارند. شوه و زیبای آنها نیز با هم فرق

دارد. ۴۱شوه آفتاب ی گونه است و شوه ماه و ستاره گان نحوی دیر و حت ستاره گان

دارای شوه و زیبای های گوناگون هستند.

۴۲زنده شدن مرده گان نیز چنین خواهد بود، آنچه دفن م گردد از بین م رود و آنچه بر م خیزد،

فنا ناپذیر م باشد. ۴۳آنچه کاشته م شود، ذلیل و خوار است، آنچه بر م خیزد پر جلال است. در

ضعف کاشته م شود و در قدرت بر م خیزد. ۴۴بدن جسمان به خاک سپرده م شود و بدن

روحان با قدرت روح مقدس بر م خیزد. همچنان که بدن به شل جسمان وجود دارد، بدن
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روحان نیز است. ۴۵ چنان که نوشته شده است: «اولین انسان یعن آدم، موجود زنده گشت.» اما

آدم آخر یعن مسی، روح زندگ بخش گردید. ۴۶بدن که اول آمد روحان نبود بله جسمان و

بعد از آن بدن روحان آمد. ۴۷آدم اول از خاک زمین ساخته شد و آدم دوم یعن مسی از عالم

بالا آمد. ۴۸خاکیان به آن کس که از خاک ساخته شد، شبیه اند و آسمانیها هم به آن کس که از

ل آدم آسمانرا به خود گرفتیم، ش ل آدم خاکآسمان آمد، شباهت دارند. ۴۹همان گونه که ش

را نیز خواهیم گرفت. ۵۰ای ایمانداران! مقصودم این است که آنچه از گوشت و خون ساخته

شده است، نم تواند در پادشاه خدا سهم داشته باشد و آنچه فان است، نم تواند فنا ناپذیر

شود.

۵۱‐۵۲ گوش دهید تا رازی را برای شما بیان کنم. همۀ ما نخواهیم مرد، بله وقت صدای شیپور

آخر شنیده شود، ما در ی لحظه و با ی چشم به هم زدن تغییر خواهیم یافت. زیرا شیپور به

صدا در م آید و مرده گان برای زندگ ای که دیر از بین نم رود، زنده م شوند و ما نیز تغییر

خواهیم یافت. ۵۳زیرا این بدن که از بین رفتن است باید به بدن تبدیل شود که هرگز از بین

نم رود و مرگ به حیات جاویدان تبدیل گردد. ۵۴ زمان که آنچه از بین رفتن است به آنچه که

از بین نم رود تبدیل گردد و مرگ با زندگ، آناه آنچه نوشته شده است، به حقیقت خواهد

پیوست:

«مرگ شست خورده و پیروزی کامل گردیده است!»

۵۵ «ای قبر، پیروزی تو کجاست؟

ای مرگ، نیش تو کجاست؟»

۵۶نیش زهرآگین مرگ، گناه است و گناه از شریعت قدرت م گیرد. ۵۷اما خدا را شر که او به

وسیلۀ سرور ما عیسای مسی، به ما پیروزی بخشیده است.
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۵۸پس ای عزیزان! استوار و ثابت قدم بمانید. همیشه در کار خداوند مشغول باشید، زیرا

م دانید که زحمتهای شما برای خدمت به خداوند ب نتیجه نخواهد بود.

جم آوری کم مال برای ایمانداران

۱۶ ۱ اکنون در ارتباط با جم آوری کم مال برای ایمانداران در ولایت یهودیه، شما نیز
همان طور عمل کنید که به کلیساهای منطقه غلاطیه هدایت داده ام. ۲روز اول هر هفته، هر ی

از شما از عاید خود مقدار پول را ی طرف بذارید و آن را پس انداز کنید تا موقع که من

بیایم، احتیاج به جم آوری پول نباشد. ۳وقت به آنجا رسیدم، کسان را که شما انتخاب

کرده اید، با معرف نامه ی م فرستم تا کمهای مال را به شهر اورشلیم ببرند. ۴اگر صلاح باشد

که با هم سفر کنیم، در آن صورت آنها مرا همراه خواهند کرد.

نقشۀ پولُس برای سفر آینده

۵ من پس از رفتن به ولایت مقدونیه نزد شما خواهم آمد، زیرا قصد دارم از مقدونیه عبور کنم.

ذرانم تا به این وسیله با کمشاید زمستان را با شما ب نزد شما بمانم و حت ن مدت۶مم

شما به سفر خود به هر جای که باشد، ادامه دهم. ۷من نم خواهم به طور مختصر با شما دیدار

داشته باشم، زیرا اگر خداوند بخواهد، م خواهم مدت نزد شما بمانم. ۸ من تا عید پنتیاست

اینجا در شهر افسس خواهم ماند ۹زیرا فُرصت بزرگ برای ی خدمت مؤثر به من داده شده

است، اگر چه مخالفان زیادی در اینجا وجود دارند.

۱۰ اگر تیموتاووس نزد شما آمد، طوری با او رفتار کنید که ترس از شما نداشته باشد، زیرا

همان گونه که من در کار خداوند مصروف هستم، او نیز کار م کند. ۱۱پس هی کس او را حقیر

نشمارد بله او را کم کنید تا به سلامت به سفر خود ادامه داده، پیش من برگردد، زیرا برای

آمدن او و دیر ایمانداران چشم به راه هستم.
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۱۲اما دربارۀ برادر ما اپولس، من او را زیاد تشویق کردم که همراه ایمانداران دیر به دیدن شما

بیاید، ول هنوز به طور کامل اطمینان ندارد که در این موق بتواند بیاید. هرگاه فُرصت یافت،

خواهد آمد.

آخرین دستورها

۱۳هوشیار باشید، در ایمان ثابت بمانید، قوی و جوانمرد باشید. ۱۴همۀ کارهای خود را با

محبت انجام دهید.

دانید که آنها اولین کسان شناسید و م ۱۵‐۱۶ ای عزیزان! شما استیفاناس و خانواده اش را م

بودند که در منطقۀ جنوب یونان ایمان آوردند و خود را وقف خدمت به ایمانداران نمودند. از

شما تقاضا دارم مطی این اشخاص باشید و همچنین مطی هر شخص دیری که در این خدمت

هماری م کند و زحمت م کشد.

۱۷از آمدن استیفاناس، فرتوناتوس و اخاییاس خوشحال شدم، زیرا جای خال شما را پر

کرده اند. ۱۸آنها مایۀ تشویق زیاد ما و شما گشتند. از چنین اشخاص باید قدردان کنید.

۱۹ کلیساهای آسیا به شما سلام م فرستند، اکیلا و پریسیلا و همچنان ایمانداران که در

خانۀ شان جم م شوند، به نام خداوند سلامهای گرم به شما م فرستند. ۲۰تمام ایمانداران سلام

م فرستند. با بوسۀ مقدس به یدیر سلام دهید.

۲۱در پایان، من پولُس با خط خود سلام م رسانم.

۲۲کس که خداوند را دوست ندارد، زیر لعنت است! «ماراناتا» یعن «ای خداوند ما، بیا.»

۲۳فیض خداوند ما عیس با همۀ شما باد.
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